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COSTOS Y COMISIONES | TARJETA DE CREDITO

Tarjeta de Crédito
Afirme Oro

Tarjeta de Crédito
Afirme HEB

Tarjeta de Crédito
Afirme Blanc

Tarjeta de Crédito
Afirme Platinum

Tarjeta de Crédito
Afirme Basica

Tarjeta de Crédito
Afirme Cemex

Periodicidad i L.
Afirme Clasica

Tasa de Interés Ordinaria Variable Anual

CAT PROMEDIO
Para fines informativos y de comparacion
exclusivamente

Tasa Anual de Interés Promedio Ponderada por saldo

Anualidad

Administracion de Tarjeta Titular
Administracion de Tarjeta Titular
Anualidad de tarjetas adicionales
Administracion de Tarjeta Adicional
Disposicion de Crédito en Efectivo

-En cajero Automadtico Propio*

-En Cajero Automatico Otros Bancos*

-En Cajero Automatico en el Extranjero **
Disposicién en Banca por Internet
Aclaracion que resulte improcedente sobre
movimientos o cargos no reconocidos
Reposicion de Tarjeta por robo o extravio
-Titular

-Adicional

Reposicion de Plastico por desgaste
-Titular

-Adicional

Gastos de Cobranza***

Mantenimiento y Administracion

Anual
Anual
Mensual
Anual
Anual

Por evento

Por evento

Por evento

Por evento

Por evento

Por evento
Mensual

TIIEF + 36
puntos
porcentuales

49.0%
sin IVA

40.6%

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

N/A

N/A
N/A

N/A

N/A

N/A
N/A

TIIEF + 62
puntos
porcentuales

111.7%
sin IVA

73.0%

N/A
$750.00 M.N.
N/A
N/A
$375.00 M.N.

8%

8%
$300.00 M.N.

$200.00 M.N.

$200.00 M.N.

$500.00 M.N.
N/A

TIIEF + 58
puntos
porcentuales

98.9%
sin IVA

69.0%

N/A

$1,100.00 M.N.

N/A
N/A
$550.00 M.N.

7%

7%
$300.00 M.N.

$200.00 M.N.

$200.00 M.N.

$500.00 M.N.
N/A

TIIEF + 38
puntos
porcentuales

64.5%
sin IVA

49.0%

$2,500.00 M.N.

N/A
N/A

$1,250.00 M.N.

N/A

6%

6%
$300.00 M.N.

$200.00 M.N.

$200.00 M.N.

$500.00 M.N.
N/A

TIIEF + 28
puntos
porcentuales

49.6%
sin IVA

39.1%

N/A

$5,500.00 M.N.

N/A
N/A

$1,900.00 M.N.

6%

6%
$300.00 M.N.

$200.00 M.N.

$200.00 M.N.

$500.00 M.N.
N/A

Tarjeta de Crédito Tarjeta de Crédito
Tigres Afirme Afirme Construrama
TIIEF + 62 TIIEF + 70
puntos puntos

porcentuales

106.3%
sin IVA

73.1%

N/A
$850.00 M.N.
N/A
N/A
$425.00 M.N.

8%

8%
$300.00 M.N.

$200.00 M.N.

$200.00 M.N.

$500.00 M.N.
N/A

porcentuales

123.1%
sin IVA

81.1%

N/A

$850.00 M.N.

N/A
N/A

$425.00 M.N.

8%

8%

$200.00 M.N.

$200.00 M.N.

$200.00 M.N.

$500.00 M.N.

N/A

TIIEF + 15
puntos
porcentuales

30.0%
sin IVA

26.5%

N/A
N/A
N/A
N/A
$0.00 M.N.

5%

5%
$300.00 M.N.

$200.00 M.N.

$200.00 M.N.

$500.00 M.N.
$100.00 M.N. (1)

TIEF + 70
puntos
porcentuales

118.9%
sin IVA

80.9%

N/A
N/A
$150.00 M.N. (2)
N/A
$0.00 MLN.

8%

8%
$300.00 M.N.

$200.00 M.N.

$200.00 M.N.

$500.00 M.N.
N/A

Aplican restricciones.
Sujeto a aprobacidn de crédito.
Crédito en Moneda Nacional.

Aplica para contrataciones en los estados en que Afirme tenga presencia (Cobertura Nacional).
El importe de la linea de crédito a otorgar y las condiciones del mismo se determinan considerando la capacidad de pago y el historial crediticio del cliente.

Montos, tasas y comisiones mas IVA

Las operaciones realizadas a través de los comisionistas bancarios podran generar una comisién, consulte antes de realizar sus operaciones.
Otras Instituciones Bancarias podrian cobrar comisiones adicionales por uso de sus Cajeros Automaticos. Consulte antes de realizar su operacién.

*Sobre el monto dispuesto.

**Sobre el monto dispuesto, el equivalente en Moneda Nacional de acuerdo al tipo de cambio al dia.

***Por no pagar o pagar después de la fecha limite de pago.

(1) Se cobrara cuando no se cumpla con un monto de $12,500.00 Pesos mensuales de facturacién.
(2) Se cobrara cuando no se cumpla con un monto de $2,000.00 Pesos mensuales de facturacién.

CAT PROMEDIO Sin IVA informativo calculado al 13 de enero de 2025. Vigencia de la oferta: 13 de abril de 2025.

N/A: No Aplica

M.N.: Moneda Nacional

CAT: Costo Anual Total

IVA: Impuesto al Valor Agregado.

Banca Afirme, S.A., Institucién de Banca Multiple, Afirme Grupo Financiero.

Fecha de dltima actualizacion: 16 de octubre de 2024





